

Vi Släktforskare

Nyhetsbrev för släktforskare

Redaktör: *Elisabeth Thorsell*, <elisabeth@etgenealogy.se>

<http://www.etgenealogy.se/vislf.htm>

Augusti 2004

Årgång 3

Nr. 8

Citera gärna (med källhänvisning), men all kopiering är förbjuden

Bröllopsbeswärs ihugkommelser...

heter en gammal dikt av Georg Stiernhielm, som på senaste tiden fallit mig i minnet. Yngste sonen *Anders*, 30 fyllda, ska gifta sig på lördag och det dyker upp det ena efter det andra som ska göras. Det mesta faller nog på ungherrskapet själva, men bruden, *Frida*, har kalasvana föräldrar, som står bi med råd och dåd. Och brudgummens föräldrar bidrar med *Jansson* till vickningen, flera

liter vinbärsgelé till varm-rätten och diverse annat, något att dricka vill ju också alla ha...

Så nu är det bara att hålla tummarna för att det ska bli fint väder och en trivsam avslutning på sommaren.

Några större begivenheter har det väl inte blivit, men ett besök på det vackra Rackstadsmuseet utanför Arvika skimrar i minnet, en annan dag blev det faktiskt en tur

till Karlstad och Värmlandsarkiv. I juli kom "kusinerna" från New York och vi utforskade Uppsala tillsammans.

Framöver börjar höstens resa till USA att synas vid horisonten, där jag hoppas kunna besöka Swenson Center och släkten i California, förutom den vanliga veckani Salt Lake City.

Men innan dess hörs vi igen! Ha det bäst!

Pris ske Vadstena!

Vid årets Riksstämman i Östersund utsågs *Landsarkivet i Vadstena* till *Årets Arkiv*, en utmärkelse som arkivet och dess bussiga personal verkligen förtjänar. Det kan jag intyga som frekventerat Vadstena sedan 1975, och det är fortfarande mitt favoritställe, med oerhörda meter med okända källor att göra jättefynd i.

Årets bibliotek blev *Bodens bibliotek*, säkert lika välförtjänt, men okänt för mig.



Grattis till Midälva!

Midälva Genealogiska Förening (MGF) firar 17-19 september 25 årsjubileum genom att arrangera lokalhistoriska dagar i Sundsvall.

Ny förening i Dalom

Under sommaren har *Gagnefs Släktforskarförening* bildats, och man tänker också verka i Mockfjärd och Floda. Ordförande heter *Christina Eriksson*, som kan kontaktas på

<christina-sforsk@telia.com>

Håkan avtackad

Förre Rötter-redaktören *Håkan Skogsjö* blev enligt rapporter rejält avtackad under Riksstämman för sitt enorma arbete med *Rötter* under många år. Velförtjänt!

Ny upplaga av

Anderös Läsebok

Nyss kom den nya upplagan av *Anderös Läsebok*, som nu utökats med 10 dokument från 1800-talet. Detta har skett på grund av insikten att många yngre forskare i 20- och 30-årsåldern har svårigheter att läsa skrivstil, och därför kan behöva öva sig på dessa dokument. Utökningen har gjorts av Elisabeth Thorsell.

Innehåll

Prosten Sillén tycker	2
Sv kyrkan i London	3
Sett och hört	4
Dagboken	5
Bokanmälningar	6
CD-skivor	7
Länklistan	8

Prosten Sillén tycker till

Av Elisabeth Thorsell

Vid Finnsam-konferensen i Hedemora förra hösten berättades bl.a. om de många fynden av kritpipor vid utgrävningar vid finska bösättningar. Kritpipor är ju inget man tillverkar hemma, så var fick de dem ifrån? De närvarande föreslog att finnarna besökte de marknader som hölls i trakten, och där det såldes både det ena och det andra.

För östra Värmlands räkning kunde man ju tänka sig att de kom till Oxhölja, som numera hålls första helgen i september, och då bergslagens befolkning samlades och gjorde affärer i tackjärn och mycket annat.

När man vill lära sig något om vad det finns för värmländska källor till både det ena och det andra, så är Peter Olaussons *Vägar till värmländsk historia* (1999) en pålitlig vän. I den fann jag att för en hel del värmländska socknar finns något som heter *kyrkojournaler*, en särskild serie i kyrkoarkivet, som innehåller uppgifter om

vilka kyrkliga förrättningar som skett, och vem som stått för predikan och vem som skötte altartjänsten, och kanske mest intressant; vilka påbud från överheten som lästs upp en viss söndag. Under mångåriga forskning i Östergötland och Småland har jag aldrig stött på något liknande, och det hela verkade högst spännande.

Vid ett besök på Värmlandsarkiv beställde jag in den första volymen för Nordmarks socken i Färnebo härad, strax norr om Filipstad, och fann att den dessutom innehöll ett och annat som inte stämde med beskrivningen ovan, bl.a. ett kontrakt mellan Kronan och hytt- och jordägare om villkoren för husbehovsbränning av brännvin, daterat 1787 6/8.

Men det som kändes litet aktuellt i slutet av juli var en skrivelse, daterad 1848 2/6, från kyrkoherden och prostens Nils Jacob Sillén till Konungens Befallningshavande (KB), d.v.s. landshövdingen Hans Fredrik Oldevig i Karlstad. I sin skrivelse begärde prostens Sillén att KB skulle ingripa och *”stävja oloflig handel som förut ägt rum i Gåsborn på Larsmässosöndagen, då finnallmogen från Dalarna och Elfdalen nedkom för att afyttra sin småboskap af får, getter och i synnerhet Bockar. Men som detta årliga folkmöte, utom den olagliga handeln på Söndagen, medförde folkskockningen med alla*

dess vanliga följder, dryckenskap, slagsmål och annan å Sabbatten otillständig lefnad”.

Myndigheterna hade lyckats få bort detta illegala(?) folkmöte från Gåsborn, men det hela hade bara flyttats till Nordmark, och nu var det lika oregerligt där.

Prosten Sillén fick till svar att KB ansåg att det fanns gällande lagstiftning som kunde användas mot den olagliga handeln, och länsmannen skulle tillhållas att se till ordningen framledes.

Och varför kändes detta aktuellt nu 2004? Jo, på vägen från Nordmark och genom Filipstad mot Karlstad såg jag hela tiden affischer för det kommande Larsmässfirandet i Nordmark, då det skulle bli både fotboll och dansband, men näppe-lunda någon bockförsäljning.

Prosten Sillén hade en något annorlunda karriär. Enligt *Karlstads stifts Herdaminne* (del 3, s. 25) var han född 1788 26/9 i Älgtån i Sillerud, son till hovrättsnotarien Daniel Sillén och hans hustru Gustafviana Robsahm. Efter skolgång i Karlstad kom han till Uppsala och läste bl.a. arabiska. Efter sin magisterexamen 1815 blev han adjunkt i praktisk ekonomi, och 1821 professor i detta ämne, prästvigdes 1827, var universitetets rektor 1829. År 1831 blev han så kyrkoherde i Filipstads goda pastorat, trots att hans kunskaper om det prästerliga var rätt små.

Vi Släktforskare

utges av Elisabeth Thorsell, Hästskovägen 45, 177 39 Järfälla.

<elisabeth@etgenealogy.se>

Alla åsikter står redaktören för, om ej annat anges.

Bidrag mottages gärna, särskilt i elektroniskt format. 125 kr/år, 10 nr.

© Elisabeth Thorsell 2004

Svenska kyrkan i London och dess dödbok

Ulrika Eleonora församling i London har gamla anor. Församlingen bildades 1710 och dess första egna kyrka uppfördes i Wapping 1728. Församlingen tycks ha sorterat direkt under Ärkestiftet i Uppsala, liksom kyrkorna i Amerika. Sedan 2002 sorterar den nu under biskopen i Visby, som handhar alla de svenska kyrkorna i utlandet.

Kyrkans historia finns beskriven i *Sven Evanders* och *Lennart Sjöströms* bok, som kom år 2001 *Svenska kyrkan i London 1710-2000 – En historia i ord och bilder*. Boken kan hämtas på Svenska kyrkan, pris £5.

På mikrokort finns den äldsta kyrkoboken, som upprättades 1725 av *Jacob Serenius*. Den är dock filmad på ett märkligt sätt, närmast upp-och-ner jämfört med andra böcker och sidnumren är svåra att hitta, och den är inte lättletad. Därför har jag börjat skriva av den, för där finns många intressanta uppgifter. Jag började med år 1761, för det var det första jag hittade, och här kommer de uppgifterna:

1761

Lars Hornberg, från Hernösand, Sjöfarande, døde d. 5 April af Lungsot och begrofs d. 9 der på följande, 28 år gammal

Oluf Lundblad, formskärare ifrån Stockholm, døde d. 18 Maji af slag och begrofs d. 21 ejusdem, 36 år

Hans L. Diare, en Dansk, begrofs i vår Kyrkogård d. 19 Maji

Maria Berg, Perukmakare Bergs dotter blef död d. 9 Junii och begrofs d. 12 ejusdem, halft år gammal.

Arvid Kellberg, Siöfarande, död d. 22 Julii och begrafwen d. 24 af samma månad, 24 år gammal

Anna Maria Dahlström, död d. 12 augusti och begrofs d. 14:e der på följande, 23 dagar gammal.

Johan Månsson, Mr Måns Månssons Son, död d. 3 Oct. i kopporna, och begrafwen d. 7 ejusdem, et år och 10 månader gammal.

Eric Bergström, Mr. Eric Bergströms Son blef död d. 7 Oct. och begrofs d. 9de der på följande, 1 år och 4 månader gammal. Sattes i Kyrkografwen hwarföre 5 Dlr St. betaltes till Kyrkan.

Joseph Kellander, Mr Peter Kellanders Son blef död d. 8 Dec. och begrofs d. 11 på följande, 16 dagar gammal.

Peter Bernander, Skeppare från Götheborg, blef död d. 20 Dec. fick sättas i Kyrkografwen d. 23 ejusdem, 40 år gammal, 5 dlr betalt till Kyrkan.

Andreas Bergman, Sjöfarande, døde d. 28 Dec. och begrofs d. 30 ejusdem, 53 år gammal.

1762

Johan Wigh(?), Son af Johan Wigh(?), blef död d. 3 Jan., och begrofs d. 5 ejusdem, 14 veckor gammal.

Nils Olofsson, Sjöfarande från Götheborg, död d. 12 och begrafwen d. 14 Jan.

24 år gammal.

Anna Brunberg, Skepsbyggarens Peter Brunbergs dotter, död d. 25 och begrafwen d. 28 Martii, 10 månader och 3 veckor.

Peter Åberg, Mr: Åbergs son död i kopporna d. 1 Apr. och begrafwen d. 3 ejusdem, 3 år och 11 månader gammal.

Swen Swanberg, Sjöfarande ifrån Nyland. Död d. 15 och begrafwen d. 18 Apr., 33 år gammal.

Anna Molin från Wapping, døde d. 20 och begrofs d. 22 Maji, 8 år och 4 månader gammal. Fadren är sjöfarande.

Lars Wiman med ett Svenskt Skepp ifrån Stockholm, blef död af Skjörbjugg d. 15 Julii och begrafwen d. 17 der på följande, wid pass 18 år gammal.

Christina Johnson, dotter till Thomas Johnson, Sjöfarande, blef död d. 29 Aug. och begrofs d. 1 Sept, 2 år och 3 månader gammal.

Värmländska smeder

CD-skiva med *Smeder i Värmland och Dalsland, o. 1650-1895*, samt några antavlor, **ver.2** totalt 63000 personer sammanställt av Sven Myhl och Kjell Åberg.
Informationen finns i HTML-filer.

Pris: 250 kr + postens påse och porto f.n. 32 kr. Beställs enklast genom att hela summan 282 kr insätts på mitt pg 83 02 26-7 eller bg 5747-2144. Glöm inte att skriva ditt namn och din adress!
Säljs genom *Kjell Åberg*,
Stomgatan 27, 464 32 Mellerud.
Tel: 0530-126 56.
E-post: kjell.aberg@swipnet.se

Sett och hört

Stockholms läns släktforskarförbund har bildats!

Tisdagen 31 augusti bildades vid ett möte i Stockholm ett nytt länsförbund, *Stockholms läns Släktforskarförbund*, det tredje länsförbundet efter *Skånes Genealogiska Förbund* och *Dalarnas Släktforskarförbund*. Det gamla *Skaraborgs Släktforskarförbund* har däremot gått i graven under 2004.

Det nya förbundet består av *StorStockholms Genealogiska Förening*, *Södra Roslagens Släktforskarförening*, *Södertälje Släktforskarförening*, *Botvidsbygdens Släktforskarförening* och *DIS-Öst*.

Det nya förbundet ska jobba med att arrangera *Lokala Släktforskar dagar*, och hoppas kunna öppna de första under 2005.

Ordförande är *Göran Möller*, *Dis-Öst*, och sekreterare *Jon Bodin* från *SSGF*.

Mohammed!

70% av alla amerikaner uppges vara ättlingar till profeten Mohammed, 40 led bakåt i tiden, allt enligt en bokrecension i *GenealogyBlog*.

Emigranternas Hus i Göteborg har öppnat

Den 26 augusti öppnades *Emigranternas Hus* i Göteborg, och det befinner sig i Gamla Tullhuset på Packhusplatsen. I samma hus finns Göteborgs Casino, men något närmare samarbete kan nog inte förväntas.

En mycket mager hemsida finns på

<http://www.emigranternashus.se>

Family Tree Maker 2005

Välkända släktforskarprogrammet *Family Tree Maker* har för vilken gång i ordningen bytt ägare, men nu hamnat hos *MyFamily.com*, som också äger *Ancestry*. Detta torde borge för att programmet äntligen fått ägare som begriper sig något på släktforskning, något som också visar sig i den nya versionen 2005, som fått entusiastiska recensioner av *Dick Eastman* i hans *Online Genealogy Newsletter* 35/04. Programmet kostar bara \$29.95, och man kan säkert läsa mer på deras hemsida (se länklistan)

Engelska förbundet firade 30 år

Engelska *Federation of Family History Societies*, Sveriges Släktforskarförbunds motsvarighet, firade i augusti sitt 30-årsjubileum, och firandet ägde rum i *Loughborough* i *Leicestershire* i mitten av augusti. Enligt rapporten var det en härlig blandning av föredrag (mer än 50), uppvisningar av program och böcker, och man hade deltagare ända från *New Zealand*. Bland evenemangen var släppandet av andra versionen av *National Burial Index* på 4 cd och med mer än 13 miljoner poster för *England* och *Wales*.

<http://www.ffhs.org.uk/>

Kändisar som är släkt

Idoga canadensiska forskare har nu kunnat belägga att så olika personer som *Celine Dion*, *Madonna* och *Camilla Parker-Bowles* (prins Charles sällskap) har gemensamma stamfäder. *Camilla* och *Madonna* härstammar båda från *Zacharie Cloutier* (1617–1708) och *Camilla* och *Celine* från *Jean Guyon* (1619–1694). Bägge herrarna dog i *Quebec*. *Dick Eastman* påpekar dock att nästan alla med rötter i franska *Canada* har denna härstamning. Se länklistan för *Camillas* antavla.

(*Eastman's Online Genealogy Newsletter* 35/04).

Sveriges befolkning 1900!

En cd-utgåva av *Folkräkningen 1900* kan beräknas komma till årsskiftet 2005–2006, enligt *Ted Rosvall* 6/9 på *Anbytarforum*.

Håll ordning med
HOLGER

Holger 7 presenterades i juni 2005, och därför har denna annons uppdaterats.

Holger kan man numera få tag på via
stephan.haggstrom@telia.com

Dagboken

– Ulf Berggren ger sin syn på saken

7/6

löste sig det problem med mitt släktforskarprogram som jag berättade om i förra *Dagboken*.

Jag gjorde helt enkelt en ominstallation av programmet, och efter det funkade det glädjande nog direkt. Märkligare är att problemet av allt att döma orsakades av att jag av misstag råkat döpa om startfilen. Trots att jag senare gav den rätt namn igen tycks det ha fått programmet att gå snett på något sätt. Märkligt att det kan vara så känsligt!

26/6

innehöll lokaltidningen *Vårt Kungsholmen* en artikel om det återöppnade Stockholms Stadsarkiv, medan *Dagens Nyheter* istället valde att låta stadsarkivarien *Björn Jordell* vara dagens jubilar på födelsedagen 3/7. Men även den artiklen handlade mest om SSA.

Det var dock stora skillnader mellan artiklarna. Lokaltidningen valde att fokusera på ombyggnaden, med dess nyheter i form av nya utrymmen, ökade datorresurser med mera. Men man framhåller också att magasinet, med de gamla handlingarna, förblivit orenoverat.

DN:s artikel valde däremot att ha fokus på arkivets innehåll, som den äldsta tänkeboken (från 1474) och en ritning av Storkyrkan från 1732. Där berättas också lite om SSA:s projekt, som digitaliseringen av Rotemansarkivet. Dessutom innehåller artikeln faktiskt en släktuppgift, närmare bestämt att författaren *Lars Forssells* far var stadsarkivarie på 1940-50-talet.

DN:s artikel var mer intres-

sant och korrektare, eftersom *Vårt Kungsholmen* blandar ihop släkt- och släktforskarföreningar, vilket gör ett annars intressant stycke något förvirrande - nämligen att SSA med hjälp av föreningarna planerar att ta efter andra arkivs goda exempel med *Jourhavande Släktforskare*.

12/8

Dagarna före årets Släktforskar dagar tillbringade jag i Leksand, eftersom jag höll föredrag där två dagar i rad. Mesta delen av tiden i övrigt tillbringade jag som sig bör med forskning på Släktforskarnas Hus. Forskningen gick på det hela taget bra. Värre var en sak som jag upptäckte med SVAR-katalogen. Det är möjligt att detta inte är en nyhet, utan att den bara var okänd för mig för att jag nu forskade i ett län som jag inte sysslat med på länge, närmare bestämt Västerbottens län. Vad jag upptäckte var i varje fall att den nyare versionen av SVAR-katalogen för detta län var en klar försämring. Det visade sig nämligen att de inte längre hänvisar till sockennamnet när uppgifterna, till exempel födelsenotiser, finns i en annan socken, utan till en kod! Det kan alltså vara väldigt besvärligt att hitta rätt församling när man bläddrar i pappersversionen. I mitt fall räddades jag av att de hade ett exemplar kvar av den gamla katalogen. Håll alltså koll på SVAR-kataloger på bibliotek och annorstädes, så att inte den användbara versionen byts ut. Även om den nya innehåller fler uppgifter jämfört med den gamla bör alltså båda versionerna behållas. Åtminstone tills SVAR bättrat sig på denna punkt, vilket de snarast bör göra om de inte redan insett sitt misstag!

13-14/8

varade årets *Släktforskar dagar*, som tilldrog sig i Östersund. De var på det hela taget lyckade. Arrangemanget fungerade bra, med ett undantag, att lördagslunchen var underdimensionerad – ryktet sa att 1000 personer hade ätit mot väntade 200. Men lyckat var till exempel att alla arrangemang var samlade i ett hus och att man bytte lokal när föredragen blev överfulla. Dessa var alltså populära, och överhuvudtaget var det ett ganska stort tryck under hela helgen.

Årets stämma var också ganska lyckad. Men den blev lång, ca 3 tim. Det var framförallt två punkter som drog ut på tiden. Den ena var de ekonomiska frågorna, främst beroende på felaktigheterna i den första versionen av verksamhetsberättelsen. Den andra tidskrävande punkten var att det blev votering till styrelsen i år också. Det var inte helt oväntat att PLF skulle föreslå *Sam Blixt* för omval, men det var att ta i att de också begärde votering när det var helt uppenbart att han fått långt färre ja-röster. Rösträkningen skedde denna gång genom att alla röstsedlar lästes upp! Det var ju väldigt tidskrävande. Sedan visade det sig alltså att valberedningens förslag gick igenom med stor marginal. *Sam Blixt* och frivilligt avgångna *Barbro Stålheim* byttes därmed ut mot *Anette Carlsson* från Karlstad och *Anna-Karin Westerlund*, Uppsala.

Bland årets motioner kan nämnas att en innebar att *Släktforskningens Dag* kommer att införas, sannolikt första gången i oktober nästa år.

Böcker

Torp-forskning

Hur hittar jag mitt torp i arkiven? Anteckningar om fastighetsforskning, av Gunilla Lundberg Ehnström. Landsarkivets i Uppsala småskriftsserie n2. 2003. A5, 40 sidor. Ill. ISSN 1651-369X. 30 kr.

Landsarkivet i Uppsala, liksom de andra arkiven, får rimligen ett otal frågor om gamla torp och andra fastigheter. För att förbättra möjligheterna för allmänheten att forska själv på detta område har man tagit fram detta lilla nyttiga häfte, som i tur och ordning går igenom de olika arkiv, som kan förväntas ha information om ägarbyten etc. Man har också anvisningar om forskning på bondgårdar, bergsmansgårdar, prästgårdar, litet om herrgårdar, kvarnar, sågar och gästgiverier.

Genomgången avslutas med några forskningsexempel från olika ändar av distriktet och utdrag ur domböcker med exempel på lagfarter och inteckningar etc.

Ett litet bra häfte som bör finnas i alla forskares hyllor!

En borgmästare brer ut sig

Danckwardtsättlingar I-II, av Gustaf Tengwall. Härnösand 1912. 502 s. + 461s.

På *Långa bokbordet*, som nyligen gick av stapeln för 14:e gången här i Stockholm, hittade jag av en slump ett

välbevarat exemplar av *Danckwardtsättlingar*, ett släkthistoriskt samlingsverk från förra seklets början. Verket förefaller inte vara omnämnt av Bengt Hildebrand i hans *Handbok*, och är väl inte av samma dignitet som t.ex. Örnbergs *Ättartal*, men kan ändå ge ledtrådar till fortsatt forskning.

Huvudgestalten är den väldige borgmästaren i Nyköping *Joachim Danckwardt*, vars bakgrund senast berörts i ett par artiklar i *ÖGF-lövet*. Joachim var född i Lübeck 1565 och kom till Sverige 1577 och blev så småningom handelsman och borgmästare. I sina tre giften hade han 29 barn, varav dock en rad dog unga och barnlösa.

I den första volymen behandlas hans ättlingar inom diverse adliga ätter, och i den andra de borgerliga efterkommande. I bägge fallen redovisas släktskapen i en grafisk form. De ingående personerna presenteras med alla namn, men endast årtal för födelse, vigsel och död. Några orter nämns inte alls, utom för de som levde år 1912. Något personregister finns inte utan man får söka i listan över intagna släkter och se om någon är av intresse. Här kan man bl.a. finna att greve *Folke Bernadotte* var en D-ättling, via sin mor *Ebba Munck af Fulkila*, att *Ellen Key* var D-ättling liksom Västgöta-skolans *Mac Key*, skriftställaren *Carl Laurin*, statsministern *Arvid Lindmans* hustru *Annie Almström* och många andra då- eller nutida kändisar.

Svenskar i Canada

Svea folk i Babels land. Svensk identitet i Kanada under 1900-talets första hälft, av Carina Rönqvist. Institutionen för historiska studier, Umeå universitet. 2004.

Den här boken är en sprillans ny avhandling, som enligt anmälan på

<http://www.svenskhistoria.nu> verkar vara ett gott tillskott till den ytterst magra litteraturen om svenskarna i Canada.

Svenskarna i Moline

Swedes in Moline, Illinois, 1847-2002, av Lilly Setterdahl, hft, 296 s, ill. Kan köpas via <http://www.amazon.co.uk> för ca £22.

Välkända emigrantforskaren *Lilly Setterdahl* kom förra året med en välmatad bok om svenskarna i Moline, en av de s.k. Quad Cities i västra Illinois. Hon berättar här att den förste svensken hette Olaus Bengtsson och han vandrade hit till kanten av Mississippi med sin familj redan 1847, men fick snart många efterföljande. Den stora magneten var John Deeres stora fabrik för plogar och andra jordbruksredskap, som erbjöd gott om jobb. Lilly Setterdahl har särskilt jobbat med att samla in muntliga berättelser om familjernas utvandring och första erfarenheter av livet i USA. Det går att söka på en del hemorter, men annars saknas register.

CD-skivor

För 24 år sedan

Sveriges befolkning 1980, CD för PC, utgiven av Sveriges Släktforskarförbund 2004. Pris **495 kr** för medlem i förening, 595 för andra.

Nu har den äntligen kommit, uppföljaren till Sveriges befolkning 1970, men nu har vi kommit ett snäpp närmare nutid, det som finns på denna skiva är bara 24 år bort i tiden, så den känns väldigt aktuell. Somliga tycker att det är så nära att den kränker den personliga integriteten, men uppgifterna hade ju inte släppts av Riksarkivet om de delade den synpunkten.

Sökfönstret ser en aning annorlunda ut än på de tidigare versionerna av Förbundets CD-skivor, men det fungerar utmärkt liksom utskrifterna.

En nödvändig skiva för den som jagar nutida släkt för att sammanställa det där ättlingaverket som börjar 1654, eller av andra mindre omfattande skäl.

Hjälp! – Rosenberg igen

Geografiskt-statistiskt Handlexikon öfver Sverige, av C.M. Rosenberg. Bearbetat för PC av SVAR i samarbete med Sveriges Släktforskarförbund. 2004. Pris **345 kr** för medlem i förening, 395 för andra.

Rosenberg, som lexikonet gemenligen kallas, kom ut på CD för några år sedan som ett skånskt projekt, och var så illa ihopkommet vad gäller själva sökprogrammet att jag aldrig fick det att fungera på de tre olika datorer med olika windowsversioner, som jag då hade tillgång till. För mig var den skivan Årets Kalkon!

Därför var det med viss tvekan jag öppnade asken till den nya version, som nu utkommit i regi av SVAR och Förbundet.

Nehej, mina farhågot besannades. Installationen gick smärtfritt, men när jag försökte starta själva programmet fick jag fram en etikett, som envist ligger

kvar mitt i Pagemaker och som jag inte kan stänga eller få bort utan att starta om datorn. Rosenberg tycker inte om mig!

Måhända har felet något med grafiken att göra, jag valde upplösningen 600 x 800, för det är den jag har i normalfallet och vill inte ändra bara för något enstaka program. Och så Windows ME, som jag tycker funkar bra för det mesta. Sakkunskapen ska tillfrågas om detta fel.

Sen provade jag att installera Rosenberg på min bärbara som har XP och 1024 x 768 som upplösning och då gick det galant. Programmet fungerar utan muck och jag fann att viss bearbetning av originalets gammalstavning skett. Sökte jag på Hvetlanda, så angavs socknen i träfflistan heta Vetlanda, och det är ju en god hjälp för den som inte är så van.

Den som inte har Rosenberg i hyllan bör nog skaffa denna CD-version, men jag hoppas återkomma med en förklaring på det mystiska felet.

Gratisprogram!

Ett gratis släktforskarprogram som får mycket beröm heter *Embla*, och det verkar på beskrivningen mycket kompetent. Själva basprogrammet är som sagt helt gratis, men ibland gör tillverkarna några nya moduler med någon fiffighet, en ny utskrift eller något annat, och dessa kostar en slant. Filen med skärnhjälpstexter var på ca 17 MB och tog 5 minuter att ladda ned via ADSL. <http://www.embla.no>



Hoppjerkor i slakten?



Då är det bra att ha hela Sverige inom 10 meters radie.

Det har vi hos oss!

Släktforskarnas hus

0247-122 80

<http://www.genhouse-sweden.com>



Länklistan

Alla länkar är klickbara på skärmen!

På engelska

Digitaliserade dagstidningar från Utah: <http://www.lib.utah.edu/digital/unews/>
Soldater från Missouri under Första världskriget: <http://www.sos.mo.gov/ww1/Default.asp>
Döda i Michigan 1867–1897: <http://www.mdch.state.mi.us/pha/osr/gendisx/search2.htm>
Startsida för forskning i Canada: http://www.collectionscanada.ca/archivianet/0201_e.html
Family Tree Maker: <http://www.familytreemaker.com/>
Camilla Parker-Bowles antavla: <http://members.aol.com/eurostamm/camilla.html>
Sökmotor för 900 olika tidskrifter: <http://www.findarticles.com/>
Atlas of Canada (även gamla kartor): <http://atlas.gc.ca/site/english/index.html>
Dödsrunor på Nätet: <http://www.newspaperobituaries.net/>
The New York Genealogy Guide: <http://usgenealogyguide.com/newyork/>
Kändisars mönstringskort inför WWI: <http://www.rootdig.com/wwi/>
Genealogy Blog: <http://www.genealogyblog.com/>

På norska

Dödsfall i Norge 1995 – april 2001: <http://digitalarkivet.uib.no/cgi-win/webcens.exe>

På svenska

Nordiskt runnamnslexikon: <http://www.sofi.se/SOFIU/runlex/>
Peter Sjölund's utredning om smedsläkten Angermund:
<http://www.sjolundfamily.se/gen/angermund.htm>
Gunilla Önnbergs sidor om norra Värmland: <http://hem1.passagen.se/onnberg/>
Lekvattnet, en liten socken i norra Värmland: <http://www.lekvattnet.nu/>
Anita Berglund Erikssons sida (Ångermanland, Omsjöfinnarna m.m.):
<http://w1.622.telia.com/%7eu62202249/>
Om Tåssjö i Skåne: <http://www.tassjo.just.nu/>
Dicksonska Släktföreningen: <http://www.swedickson.nu/index.html>
Gränna Museums sidor om Nordostpassagen:
<http://www.grm.se/nordost/hemexp/index.htm>
100 år av svensk polarforskning: <http://www.universeum.se/jason/extern/antarktis/>
Svenska museifönstret: <http://www.museifonstret.se/>
Svenska kvinnor på Karl XII:s tid: <http://www.lsh.se/furstar/svensson.html>

Swedish American Genealogist



Tidskriften för dig som vill veta mer om emigranterna.
På engelska, 4 nr per år.

Prenumerera genom att sätta in **200 kr** (ytpost) eller
250 kr (flygpost) på pg 260 10-9

Swedish American Genealogist

Provnummer? Sätt in **40 kr** på postgirot.

<http://www.etgenealogy.se/sag.htm>

Notiser om Hamra i
Dingtuna 1627–1819
och förteckning över ätt-
lingar till nämndeman Johan
Olofsson (1608–1702).

Sammanställt av
Monica Odelberg
Nybrogatan 43
114 39 Stockholm.
Pris **245 kr** + porto